
Journal offi ciel de la République du Congo 881Du jeudi 10 juillet 2025

- IBARA (Fortune Paty Miguel
- MOUTOUNOU (Lotin Guy Rochid)
- DIMI (Hermann Thierry)
- ELENGA OLENGOBA (Armel)
- GAMAMBA LOBA (Faby)
- MBAN (Rufi n)
- MOBIBA BOUYAT (Brell Espoir)
- OSSIBI (Lambert)
- NSALANI (Jean Félix)
- PEA (Guy Rostand)
- POKO (Edit Wilfrid)
- BATOLA (Freddy Louis Degosard)
- KAKA (Assydine)

Adjudants-majors de police :
- EMBANA (Geoffroy James)
- KOUBAKA (Médard)

Adjudants-chefs de police :
- ESSOMANN LIKEMOTH (Yvon)
- MBAN (Aymard Romeo Pacôme)
- MBANGALIBO (Jean Bruno)
- ONDONGO (Floren Luther)
- NGATSE ONDONGO (Hervé Cyrille)
- MBOUNGOU NKAYA (Ange)
- BAYOUNGUISSA BAMBI (Eric)
- MABADI (Boris Gladis Chantal)
- NKOUNKOU (Bertrand Olivier)
- OPOMBO (Patrick)
- NYANGA (Marius)
- ONDON (Raymond)
- SIKA OMPERE OKOKO 
- OYERI (Rick Barol)
- OBAMBI (Nicolas)
- NTSIKA (Laudier Audrey)
- OKOUO NGALOUO (Sabas Nicaise)
- IBARA (Virginie)
- YONGO (Saint Jean)
- DZONGODI FOUMIO (Marie Forsyth)
- NGAMOUANA (Christian)
- NGOUARI (Jean Félix)
- MOUKAGNO (Ghislain Brice)
- BOUNGOU GONDZIA (AlphFretny)
- IWANDA NDZINGA (Alfred)
- IBARA (Guy Pascal)
- MOUSSOUAMOU LOUBELLE (Cyrille) 
- EKOLA (Jean Paul)
- MONGO (Cyr Placide)
- TEHOLO (Rodrigue)
- NZOUALA ASSOKAT (Rock)
- DELANGO (Alfred)
- TSANA ONDONGO (Patou Armel)

Adjudants de police : 
- BOLONDO (Arnaud)
- KOBO (Maixent Fils)
- OBAMI MFROU (Galien Onze Destin)
- MANTAKALA (Jean Marie)
- MONDZONGO (Davy Christel)
- ANGA (Jérémie Enes)
- NGOUMBA (Donald)
- OPIO ELENGA (Lucien Fils)
- AMBOUA (Hugues Roland)

- MVOUELE (Blandin Ulrich)
- BOUDIMBOU (Vivien Alvarez)
- ESSANI LELA 

Brigadiers-chef :
- DZONDZO (Dominique Ulrich)
- DIAMESSO (Guy Archaud)

Les droits de chancellerie prévus par les textes en 
vigueur sont applicables.

 MINISTERE DES INDUSTRIES MINIERES
ET DE LA GEOLOGIE

 AUTORISATION DE PROSPECTION

 Arrêté n° 1550 du 18 juin 2025 portant 
attribution à la société Geolane Sarl d’une autorisation 
de prospection pour les polymétaux dite « Minga »

Le ministre d’Etat, ministre des 
industries minières et de la géologie,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 4-2005 du 11 avril 2005 portant code minier ;
Vu la loi n° 24-2010 du 30 décembre 2010 fi xant 
les taux et les règles de perception des droits sur les 
titres miniers ;
Vu le décret n° 2007-274 du 21 mai 2007 fi xant les 
conditions de prospection, de recherche et d’exploita-
tion des substances minérales et celles d’exercice de 
la surveillance administrative ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2021-328 du 6 juillet 2021 relatif aux 
attributions du ministre des industries minières et de 
la géologie ;
Vu le décret n° 2022-114 du 22 mas 2022 portant 
organisation du ministère des industries minières et 
de la géologie ;
Vu le décret n° 2022-115 du 22 mars 2022 portant 
attributions et organisation de la direction générale 
de la géologie et du cadastre minier ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu la demande d’attribution d’une autorisation 
de prospection pour les polymétaux formulée par 
M. DESCALZI (Charles Henri), directeur général de 
la société Geglane Sarl, en date du 8 avril 2025 ;

Arrête :

Article premier : La société Geolane Sarl, immatriculée 
n° RCCM CG-PNR-01 2021-B12-00054, domiciliée 
à Pointe-Noire, centre-ville, sur l’avenue Germain 
Bikouma, immeuble la Place, tél. : 06-807-99-63, 
République du Congo, est autorisée à procéder à des 
prospections minières valables pour les polymétaux 
dans la zone de « Minga », district de Boko-Songho, 
département de la Bouenza.

Article 2 : La superfi cie de la zone à prospecter, réputée 
égale à 69 km², est défi nie par les limites géographiques 
suivantes :



882 Journal offi ciel de la République du Congo N° 28-2025

Sommets Longitudes Latitudes
A 13°32’26» E 04°38’40» S
B 13°37’44» E 04°38’40» S
C 13°33’l 0» E 04°45’18» S
D 13°32’22» E 04°45’l 8» S

Article 3 : Conformément aux dispositions de 
l’article 9 du décret n° 2007-274 du 21 mai 2007 
fi xant les conditions de prospection, de recherche 
et d’exploitation des substances minérales et celles 
d’exercice de la surveillance administrative, la société 
Geolane Sarl est tenue d’associer aux travaux de 
prospection les cadres et techniciens de la direction 
générale de la géologie et du cadastre minier.

Article 4 : Les échantillons prélevés au cours 
des travaux et destinés à des analyses ou tests à 
l’extérieur du territoire congolais doivent faire l’objet 
d’un certifi cat d’origine délivré par le directeur général 
de la géologie et du cadastre minier.

Article 5 : La société Geolane Sarl fera parvenir les 
rapports des travaux, chaque fi n de trimestre, à la 
direction générale de la géologie et du cadastre minier.

Article 6 : Conformément aux dispositions des 
articles 149 et 151 de la loi n° 4-2005 du 11 avril 
2005 portant code minier, la société Geolane Sarl 
bénéfi cie de l’exonération de tous droits et taxes à 
l’importation et de toutes taxes intérieures sur les 
matériels et matériaux nécessaires à l’exécution des 
travaux de prospection minière, à l’exception des 
taxes à l’importation instituées par des dispositions 
supranationales et de la redevance informatique.

Toutefois, la société Geolane-Sarl s’acquittera d’une 
redevance superfi ciaire et des droits fi xés conformé-
ment aux textes en vigueur.

Article 7 : Conformément aux articles 91 et 92 de la 
loi n° 4-2005 du 11 avril 2005 portant code minier, 
l’autorisation de prospection visée par le présent 
arrêté pourra faire l’objet d’une suspension ou d’un 
retrait en cas de non -exécution ou d’arrêt des travaux 
pendant trois mois consécutifs, sans raison valable.

Article 8 : La durée de validité de la présente 
autorisation de prospection est de douze mois et 
renouvelable dans les conditions prévues par le code 
minier.

Article 9 : La direction générale de la géologie et du 
cadastre minier est chargée de veiller à l’application 
des présentes dispositions.

Article 10 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel. 

Fait à Brazzaville, le 18 juin 2025

Pierre OBA

Inser Im 1550-1
Inser Im 1550-2

 Arrêté n° 1551 du 18 juin 2025 portant 
attribution à la société Geolane Sarl d’une autorisation 
de prospection pour les polymétaux dite « Kipongui »

Le ministre d’Etat, ministre des industries 
minières et de la géologie,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 4-2005 du 11 avril 2005 portant code 
minier ;
Vu la loi n° 24-2010 du 30 décembre 2010 fi xant 
les taux et les règles de perception des droits sur les 
titres miniers ;
Vu le décret n° 2007-274 du 21 mai 2007 fi xant 
les conditions de prospection, de recherche et 
d’exploitation des substances minérales et celles 
d’exercice de la surveillance administrative ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 niai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2021-328 du 6 juillet 2021 relatif aux 
attributions du ministre des industries minières et de 
la géologie ;
Vu le décret n° 2022-114 du 22 mars 2022 portant 
organisation du ministère des industries minières et 
de la géologie ;
Vu le décret n° 2022-115 du 22 mars 2022 portant 
attributions et organisation de la direction générale 
de la géologie et du cadastre minier ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu la demande d’attribution d’une d’autorisation 
de prospection pour les polymétaux formulée par 
M. DESCALZI (Charles Henri), directeur général de 
la société Geolane Sarl, en date du 8 avril 2025,

Arrête :


